
VÝZVA K ÚČASTI 
NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

 
v souladu s § 33 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon)  
 

Pracovní název veřejné zakázky 
Výzkum chování obyvatel Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a kulturních a 

kreativních odvětví 

 
I. Identifikační údaje zadavatele  

 
Název Královéhradecký kraj  
Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
IČO 708 89 546  
DIČ CZ70889546  
 
Kontaktní osoby  
ve věcech předběžné tržní konzultace:  
Bc. Filip Roček: frocek@khk.cz  
 
 

II. Vymezení cíle a předpokládaného předmětu veřejné zakázky 

Výzkum chování obyvatel Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a kulturních a 

kreativních odvětví 

Účelem této tržní konzultace je seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem zadání 

veřejné zakázky a současně i získání všech informací potřebných pro správné a objektivní 

stanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky.  

Předmětem zakázky je realizace kvantitativního dotazníkového šetření pro potřeby tvorby 

strategických dokumentů v oblasti kulturních a kreativních odvětví v Královéhradeckém kraji.  

Cílem zadavatele je získat přehled o chování a preferencích v oblasti kultury a kulturních a 

kreativních odvětví u obyvatel Královéhradeckého kraje, a to se zohledněním základních 

demografických a geografických kategorií (věk, ekonomická aktivita, rozložení do jednotlivých 

částí regionu). Zvláštní pozornost klade zadavatel na možnosti šetření u mladého obyvatelstva 

ve věku 15–18 let. Zadavatel zdůrazňuje, že jeho cílem je získat nejenom přehled o chování 

obyvatel v tradičním pojetí kultury (kulturní dědictví, živá kultura,…), ale také o rozhodování 

obyvatel ve vztahu ke kreativním odvětvím (či průmyslům) jako jsou design či architektura.  

Výstupem bude závěrečná zpráva, která popíše preference a chování obyvatel, a to včetně 

segmentace a popisu typologie na základě stanovených kategorií. Závěry šetření zadavatel 

využije pro aktualizaci strategických dokumentů zaměřených na oblast kulturních a kreativních 

odvětví (akční plán, Strategie rozvoje kraje,…). 

Konkrétním cílem tržní konzultace je mimo jiné vytvoření představy o časovém rozsahu plnění, 

vhodném reprezentativním vzorku, efektivním regionálním členění pro potřeby výzkumu a s tím 

spojená náročnost veřejné zakázky z hlediska rozpočtu apod.  

 



 

 

 

III. Místo plnění a předpokládaná doba realizace veřejné zakázky: 

Místo plnění: 

Královéhradecký kraj 

Předpokládaná doba realizace veřejné zakázky: 

Zadavatel má zájem zrealizovat předmět plnění veřejné zakázky do konce února roku 2025, 

konkrétní doba realizace je však předmětem předběžné tržní konzultace. 

 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 500 tis. Kč 

 

V. Podmínka účasti na předběžné tržní konzultaci: 

Konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních dodavatelů. Účastnit se může každý 

dodavatel, který prokáže, že v posledních 5 letech před zahájením předběžné tržní konzultace 

realizoval: 

- min. jednu referenční akci, jejímž předmětem byl kvantitativní výzkum zaměřený 

na chování obyvatel s minimální hodnotou nákladů ve výši 250.000 Kč bez DPH. 

Doba realizace referenční akce v posledních 5 letech před zahájením předběžné tržní 

konzultace se považuje za splněnou, pokud byly veškeré činnosti naplňující definici referenční 

akce v průběhu této doby dokončeny, tzn. byla v uvedené době dokončena dodávka i následná 

realizace. 

Splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci dodavatel prokáže předložením 

čestného prohlášení se seznamem dokončených referenčních akcí realizovaných za posledních 

5 let před zahájením předběžné tržní konzultace. Dodavatelé jsou povinni předložit čestné 

prohlášení se seznamem referenčních akcí společně s přihláškou k účasti na předběžné tržní 

konzultaci ve lhůtě dle bodu VI této výzvy. 

V seznamu dokončených referenčních akcí jsou dodavatelé povinni identifikovat referenční 

akci, jejímž prostřednictvím prokazují splnění podmínky účasti, a to uvedením alespoň jejího 

předmětu, výše nákladů, termínu realizace, identifikační údajů objednatele a kontaktních údajů 

osoby, u níž může zadavatel ověřit pravdivost uvedených údajů.  

Dodavatelé mohou za účelem prokázání splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci 

využít seznam dokončených referenčních akcí uvedený v přihlášce k účasti na předběžné tržní 

konzultaci, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy.  

Nebudou-li údaje uvedené v seznamu dokončených referenčních akcí pravdivé nebo nepodaří-

li se jejich pravdivost zadavateli ověřit z důvodu na straně dodavatele, nebude dodavateli 

umožněna účast na online jednání a dalším průběhu předběžné tržní konzultace. O této 



skutečnosti zadavatel odešle takovému dodavateli oznámení nejméně 4 kalendářní dny před 

termínem online jednání. Oznámení bude odesláno na e-mail uvedený dodavatelem v 

přihlášce.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená podmínka účasti na předběžné 

tržní konzultaci nijak nesouvisí s požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace, které budou 

stanoveny v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 

 

VI. Lhůta a způsob přihlášení do předběžné tržní konzultace 

Dodavatelé doručí vyplněnou a podepsanou přihlášku k účasti na předběžné tržní konzultaci 

ve znění přílohy č. 1 této výzvy prostřednictvím profilu nejpozději do 

8. 11. 2024 do 12:00 hod.  

Spolu s přihláškou k účasti na předběžné tržní konzultaci jsou dodavatelé povinni předložit 

údaje k prokázání splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci dle bodu V této výzvy. 

Dodavatelé, kteří doručí přihlášky později, nebudou k účasti na předběžné tržní konzultaci 

přizváni, nerozhodne-li zadavatel jinak. V takovém případě bude zadavatel postupovat v 

souladu s § 6 zákona. 

 

VII. Jazyk předběžné tržní konzultace  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace (jak písemná, tak ústní) v rámci předběžné tržní 

konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další informace a 

dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém jazyce a veškeré úkony a 

komunikace ze strany dodavatelů vůči zadavateli musí být vedeny v českém, případně 

slovenském jazyce. Online jednání v rámci předběžné tržní konzultace této výzvy bude vedeno 

v českém, případně slovenském jazyce. 

 

VIII. Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace 

Konzultace bude zahrnovat online jednání zadavatele a zástupců přizvaných dodavatelů, kteří 

podali přihlášku a prokázali splnění podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci dle bodu V 

této výzvy. 

Představení záměru zadavatele a online jednání zadavatele a dodavatelů se budou 

konat 12. 11. ve 12:00 hodin online. 

Při konzultaci proběhne nejdříve seznámení dodavatelů se záměrem zadavatele. Následně 

proběhne diskuze k detailní specifikaci záměru. Dotazy přítomných zástupců dodavatelů budou 

zadavatelem zodpovězeny buď během konzultace (v takovém případě bude znění dotazu a 

odpověď zadavatele zaznamenána), nebo později písemnou formou. 

Zadavatel předpokládá, že online jednání dle předchozích odstavců bude trvat maximálně 

2 hodiny.  

Zadavatel předpokládá, že do 10 kalendářních dní od termínu konání online jednání budou 

zpracovány a dodavatelům odeslány dotazníky k veřejné zakázce. Jejich prostřednictvím budou 

moci dodavatelé účastnící se předběžné tržní konzultace komentovat záměr zadavatele, 



přičemž tyto informace budou zadavateli sloužit jako základní podklad pro zpracování výsledku 

předběžné tržní konzultace. Zadavatel stanoví lhůtu pro doručení vyplněných dotazníků v délce 

minimálně 10 kalendářních dní od doručení dotazníku dodavateli. 

 

IX. Termín a způsob konání online jednání 

Online jednání: jednání se bude konat formou online prostřednictvím webové 

aplikace Google Meet. Odkaz bude zaslán po splnění požadavků v bodě V. 

Termín: Dojde-li ke změně termínu online jednání, odešle zadavatel oznámení o této 

skutečnosti nejpozději 5 kalendářních dní před původním termínem. Oznámení bude odesláno 

na e-mail uvedený dodavatelem v přihlášce. Oznámení o změně termínu online jednání nebude 

odesláno dodavatelům, jimž zadavatel odeslal oznámení o neumožnění účasti na online jednání 

a dalším průběhu předběžné tržní konzultace v souladu s touto výzvou. 

 

X. Podmínky účasti osob za dodavatele na online jednání 

Za každého dodavatele se online jednání mohou účastnit max. 2 osoby.  

 

XI. Výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo neumožnit dodavateli účast na online jednání a dalším průběhu 

předběžné tržní konzultace. O této skutečnosti zadavatel odešle takovému dodavateli 

oznámení alespoň 4 kalendářní dny před termínem konání online jednání. Oznámení bude 

odesláno na e-mail uvedený dodavatelem v přihlášce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám dodavatelů 

v jiném než českém, případně slovenském jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace, např. 

prostřednictvím zápisů, obrazových nebo zvukových nahrávek nebo souhrnů hlavních prvků 

komunikace. Osoby účastnící se online jednání udělí souhlas se zpracováním osobních údajů a 

s pořízením záznamu podpisem prezenční listiny.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 36 odst. 4 zákona identifikovat v zadávací 

dokumentaci osoby, které se na předběžné tržní konzultaci podílely, a uvést všechny podstatné 

informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace.  

Zadavatel předpokládá, že v rámci předběžné tržní konzultace proběhne jedno online jednání 

s dodavateli a následné vyjádření těchto dodavatelů k dotazům zadavatele prostřednictvím 

dotazníku. Zadavatel si však vyhrazuje právo na konání dalšího online jednání či provedení 

jiných úkonů zahrnujících komunikaci s dodavateli. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po 

dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených informací. Zadavatel si vyhrazuje právo 

na ukončení předběžné tržní konzultace bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodu, a 

právo na vyhodnocení a využití závěru předběžné tržní konzultace dle uvážení zadavatele.  

Dodavatelé si hradí náklady spojené s jejich účastí na předběžné tržní konzultaci, zadavateli 

nevzniká povinnost se na jejich úhradě nijak podílet. 

 


